
 

 
 

All’Albo  
 

All’Amministrazione trasparente 
 

Sul sito web d’istituto 
 

Alla ditta Teknigraf 
info@teknigraf.it 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di 1 targa pubblicitaria per PON FESR – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
TITOLO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
COD.: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-28 
CUP: B69J22000140006 
CIG: Z25371CE50 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
l’avviso pubblico n. 50636 del 27/12/2021 FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA 
l’autorizzazione AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 che consente la formale 
autorizzazione del progetto, all’avvio dell’attività e l’assunzione in bilancio dell’impegno di 
spesa; 

 

VISTO 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0004437/U del 11/07/2022 14:14:31  IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

VISTA 
La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa; 

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.50,  così  come  novellato  dal  D.Lgs.19  aprile  2017,  n.56  
(cd.  Decreto correttivo); 

VISTO 

l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte”; 

VISTE 
le LINEE GUIDA n.4 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016; 

VISTO 
Il decreto 28 agosto 2018, n.  129 “Regolamento recante istruzioni generali gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in vigore dal 17 novembre 2018; 

VISTA 
il decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata per l’attuazione del 
predetto progetto, prot. n. 3615/U del 31/05/2022; 

VISTO il Regolamento d’istituto di contabilità approvato nella seduta del Consiglio di Istituto 
del 21/02/2019 con delibera n. 1, prot.  1270/U del 05/03/2019; 

VISTO  
 Il preventivo inviato dalla ditta TEKNIGRAF con sede in via della Libertà 72, 72022 
Latiano (BR) 4427/E del 11/07/2022 

 PRESO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è Z25371CE50  
 

DETERMINA 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 - L’avvio della procedura di ORDINE DIRETTO extra MePA di n. 1 targa pubblicitaria per PON dalla 
ditta TEKNIGRAF con sede in via della Libertà 72, 72022 Latiano (Br); 
Art. 3 - L’importo complessivo stimato della presente fornitura di cui all’art. 2 è di € 61,00 
(sessantuno/00) IVA inclusa, destinato all’acquisto di: 
n. 1 targa a colori formato A3 su forex              € 50,00 

                                                                                 Spesa Totale € 50,00 
Spesa Totale IVA inclusa € 61,00  

Art. 4 - Si richiede alla ditta aggiudicataria di inviare a bric832009istruzione.it i seguenti 
documenti/dichiarazioni: 
- il DURC (Documento di Regolarità Contributiva) che sarà richiesto dalla stazione appaltante; 
- Dichiarazione dell'operatore relativa al conto corrente dedicato ai sensi della legge 136/2010; 
- Documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80-83 dc. lgs. 50/2016; 
- Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
La ditta aggiudicataria si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dalla Legge 
136/2010. Per la fatturazione elettronica ai sensi del D.M. n.55/2013, si comunica che il codice univoco 
del Secondo Istituto Comprensivo di Francavilla Fontana (BR) è il seguente: UF3C4U. 
Art. 5 - Il bene da acquistare dovrà essere consegnato presso il Secondo Istituto Comprensivo di 
Francavilla Fontana (Br) e dovrà avere le caratteristiche tecniche descritte. 
Art. 6 - Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Tiziano FATTIZZO. 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0004437/U del 11/07/2022 14:14:31  IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Art. 7 - L’Istituzione scolastica, nel caso in cui si attivino Convenzioni Consip che prevedano la fornitura 
di cui alla presente determina, si riserva di annullare la procedura di acquisto in qualsiasi momento. 
Art. 8 - Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito 
web dell’istituzione scolastica www.secondocomprensivo.edu.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Tiziano FATTIZZO 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0004437/U del 11/07/2022 14:14:31  IV.5 - Progetti e materiali didattici

./ . . 0 4 1/ 4 . 1
2 A G 7 A . 1
A E : DA 7DA 9 D7 : D:

7 C: C 9: 9 A9 : 9: : D7 :
: A 7D F7 A :CC7

  


